
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОЕО АВТОНОМНОЕО ОКРУЕА-ЮЕРЫ 

ЕОРОДСКОЙ ОКРУЕ ЕОРОД ПЫТЬ - ЯХ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

П Р И К А З

05.09.2022 № 122 -  УЧ

О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2023-2024 учебном году

На основании приказа Управления по образованию г Пыть-Ях от 04.09.2023 № 312 

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году», приказа Управления по образованию г Пыть-Ях от 05.09.2023 № 314 «Об 

утверждении состава жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном году», приказа Управления по образованию г Пыть-Ях от 05.09.2023 

№ 315 «Об утверждении состава муниципальных предметно-методических комиссий 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», в 

целях организационно-методического обеспечения подготовки и проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. С.В. Кузьминой, заместителю директора (по направлению учебно-воспитательная 

работа):

1.1 обеспечить явку представителей муниципальных предметно-методических

комиссий согласно утвержденному графику работы (Приложение 1).

1.2 организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

с 25.09.2023 по 26.10.2023 года в соответствии с Порядком и организационно

технологической моделью школьного этапа олимпиады.



2. Составу жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
утвержденному приказом Управления по образованию г Пыть-Ях своевременно 
(приложение2):

2.1. проводить анализ олимпиадных заданий и их решений, показ выполненных 

олимпиадных работ в соответствии с Порядком и организационно

технологической моделью школьного этапа олимпиады.
2.2. Определить победителей и призеров школьного этапа олимпиады на основании 

рейтинга участников по каждому общеобразовательному предмету с учетом 

результатов рассмотрения апелляций и в соответствии с квотой, установленной 
организатором школьного этапа олимпиады, и оформить итоговый протокол.

2.3. Предоставить организатору школьного этапа олимпиады протокол жюри,

подписанный председателем и секретарем жюри по соответствующему 

общеобразовательному предмету, с результатами олимпиады, оформленными в 

виде рейтинговой таблицы победителей, призеров и участников с указанием 

сведений об участниках, классе и набранных ими баллах по

общеобразовательному предмету.

2.4. Составить и предоставить организатору школьного этапа олимпиады 
аналитический отчет о результатах выполнения олимпиадных заданий, 

подписанный председателем жюри в течении 1 дня после проведения олимпиады 

по предмету.

3. Классным руководителям, учителям -  предметникам:

3.1 ознакомить участников школьного этапа олимпиады и их родителей (законных 

представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденном приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (ред. от 14.02.2022), и 

утвержденных нормативных правовых актах, регламентирующих организацию и 

проведение школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету, в срок до 19.09.2021.

3.2 Ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о 

своем участии в олимпиаде с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 и получить заявления и согласия родителей (законных

2



представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде на

публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на 

официальном сайте управления по образованию администрации г. Пыть-Ях в сети 
Интернет.

4. Назначить учителей -  предметников, классных руководителей ответственными:

4.1 за своевременное оформление заявки по учебному предмету для участия в 

школьном этапе всероссийской олимпиады школьников, в срок не позднее 15.09. 2023 
начала школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;

4.2 за явку участников школьного этапа олимпиады по учебным предметам, согласно 

графика проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;

4.3 организацию и участие обучающихся на платформе «Сириус» в соответствии с 

утвержденным графиком проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников, Порядком и организационно-технологической моделью школьного 

этапа олимпиады на платформе «Сириус»;

4.4 ознакомление обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678.

5. С.В. Кузьминой, заместителю директора (по направлению учебно-воспитательная 

работа):

6.1 предоставить олимпиадные работы школьного этапа в управление по образованию 

администрации г. Пыть-Ях, в срок до 01.11.2023.

6.2 обеспечить хранение олимпиадных заданий школьного этапа по каждому 
общеобразовательному предмету.

6.3 обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 и согласий на 

публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету.

6.4 направлять протоколы жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету в течение 2 дней после проведения школьного этапа 
олимпиады по предмету.

6. Утвердить состав организаторов в аудитории для проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (приложение 3)

3



4
7. А.А. Иванова, лаборанта ИО, назначить ответственным за распечатку 

олимпиадных заданий.

8. Ю.В. Борангазиевой, заведующей хозяйством, на период проведения всероссийской 

олимпиады школьников с 25.09.2023 по 26.10.2023 года, обеспечить проведение 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников бумагой, для распечатки 

олимпиадных заданий.

9. Ивановой Г.И., диспетчеру по расписанию своевременно производить корректировку 
расписания учебных занятий.

10. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на С.В. Кузьмину, О.А. 
Емельянову, Г.А. Панченко, С.Е. Плошкину, заместителей директора школы, учителей 

- предметников, классных руководителей.

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В. Харитонова

С приказом ознакомлены: 

С.В. Кузьмина 

О.А. Емельянова 

Г.А. Панченко 

С.Е. Плошкина 

Ю.В. Борангазиева 

А.А. Иванов 

Г.Н. Иванова 

Л.П. Поночовная 

М.А. Аджиева U s

Д.Р. Мухитова 

Н.Д. Анискина 
Г.III. Сагирова 

С.А. Артамонова 

А.В. Поночовный 

Е.Л. Байдина 

И.В. Максимова

« 06» а # 2023 г.

« p j » ■09 2023 г.
«Д/ >у i 2023 г.
« Об » № 2023 г.

« 2023 г.

« с Г» о & 2023 г.
« АГ» £?<? 2023 г.

~w« -у » ' о д 2023 г.

« О д » о  3 2023 г.

« 0S » 0J 2023 г.

« &Л 2023 г.

« 0 o'» 0 9 2023 г.

« 'O'f У> о у 2023 г.

« о  К - А / 2023 г.
csyy 2023 г.

« » а д 2023 г.



М.С. Сидоренко 

А.В. Фокина 
М.А. Габелая 
Г.А. Свиридов 

А.Г. Аллахвердиев 

Р.Н. Юсупова 

Р.М. Гумерова 
Г.Ф. Гизатуллина 
А.Х. Гарчиханов 

М.С. Тихонова 

Э.В. Плошкин 

Л.А. Янучковская 

Р.Н. Руденко 

А.В. Дьяченко 

Н.С. Гербыш 

Г.М. Иванова 

И.И. Кленкова 

О.Н. Чужаков а 

Е.В. Заболотная 
Е.О. Кузьменко 
Ф. Т. Ибрагимли 

Е.Н. Казьмина 

С.Н. Карабудакова 

Д.В. Суслова 
О.С. Симоненко 

И.С. Сидоренко 

Н.В. Поручикова 

Е.М. Михалковская 

А.О. Хорошева 

С.В. Васильева 

Н.В. Навожко 

А.Г. Аллахвердиев

« ^ <А» 0 3 2023 r.

« А  » 0 .9 2023 r.

« 3 >> / « f 2023 r.

« о  г » £ > 3 2023 r.

« 0 3  » OS 2023 r.

«ГА 2023 r.

« а  А » о  0 2023 r.

« 0 ?  » D O 2023 r.

« » О 9 2023 r.

« С 9  » C'F 2023 r.

« А Г » 0 9 2023 r.

ж e 9 2023 r.

« Г  » 0 9 2023r.
/К $ V 0 3 2023 г.

(O F 2023 г.

«А /А > D J 2023 г.

« АА:» <09 2023 г.

« O f » p y 2023 г.

1 ~'v'V CO) 2023 г.

0 9 2023 г.

« OS » 03 2023 г.

« OF» 09 2023 г.

« O F  » 0 3 2023г.

« A A  » у 2023 г.

« a A A 2023 г.

« 0 S » 0 3 2023 г.

« f f o p L 2023 г.

« Ob» o y 2023 г.

« А к » 0 3 2023 г.

« O0>y> CO 2023 г.

« 0 3 » / V 2023 г.

V
i

0 3 2023 г.



6

Д.Д. Гумерова 

Н.В. Данилова 
О.П. Погодина 

Ю.Ю. Шокина

« Об' » 2023 г.
« £ 5Ю Г Q .? 2023 г.
« » Р  Р: 2023 г.

Об"«  с •у » 0 3 2023 г.



7

Приложение 1

к приказу № 122 -  УЧ

от 05.09.2023

Состав муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году
Учебный предмет Дата и время 

работы
ФИО Место работы, должность

Г еография 11.09.2023
14.00-17.00

Янучковская Людмила 
Анатольевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4, 
учитель географии

Право 11.09.2023
15.00-17.00

Байдина Елена 
Леонидовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4, 
учитель истории и 
обществознания

Экономика 12.09.2023
14.00-17.00

Байдина Елена 
Леонидовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4, 
учитель истории и 
обществознания

Иностранный язык 12.09.2023
15.00-17.00

Гумерова Расима 
Мусагитовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4, 
учитель английского языка

Обществознание 14.09.2022
14.00-17.00

Максимова Наталья 
Викторова

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4, 
учитель истории и 
обществознания

Физическая
культура

14.09.2023
15.00-17.00

Г изатуллина Г ульчира 
Фаизовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4, 
учитель физической культуры

Литература 15.09.2023
15.00-17.00

Мухитова Динара 
Раисовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4, 
учитель русского языка и 
литературы



8
Основы
безопасности
жизнедеятельности

18.09.2023
15.00-17.00

Плошкин Эдуард 
Викторович

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4, 
учитель ОБЖ

История 18.09.2023
15.00-17.00

Сидоренко Михаил 
Сергеевич

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4, 
учитель истории и 
обществознания

Технология 19.09.2023
16.00-17.00

Погодина Ольга 
Петровна
Аллахвердиев Аслан 
Г асан оглы

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4, 
учитель технологии

Русский язык 15.09.2023
14.00-17.00

Сидоренко Ирина 
Сергеевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4, 
учитель русского языка и 
литературы

Поручикова Наталья 
Валерьевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4, 
учитель начальных классов.



9

Приложение 2

к приказу № 122 -  УЧ

от 05.09.2023

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году 

МБОУ СОШ № 4

ФИО Должность
Г еография

Кузьмина Светлана Владимировна Заместитель директора, учитель географии
Янучковская Людмила Анатольевна учитель биологии, географии
Тихонова Мария Сергеевна Социальный педагог, учитель географии

Право
Байдина Елена Леонидовна Учитель истории и обществознания
Сидоренко Михаил Сергеевич Учитель истории и обществознания
Максимова Наталья Викторовна Учитель истории и обществознания

Экономика
Байдина Елена Леонидовна Учитель истории и обществознания
Сидоренко Михаил Сергеевич Учитель истории и обществознания
Максимова Наталья Викторовна Учитель истории и обществознания

Английский язык
Юсупова Разиля Нуриахметовна Учитель английского языка
Шилинг Виктория Сергеевна Учитель английского языка
Ибрагимли Фидан Талыб гызы Учитель английского языка
Алямовская Татьяна Сергеевна Учитель английского языка
Садыкова Алиса Иделевна Учитель английского языка

Обществознание
Байдина Елена Леонидовна Учитель истории и обществознания
Максимова Наталья Викторовна Учитель истории и обществознания
Сидоренко Михаил Сергеевич Учитель истории и обществознания

Физическая культура
Еизатуллина Гульчира Фаизовна Учитель физической культуры
Гарчиханов Анвар Ханпашаевич Учитель физической культуры
Свиридов Геннадий Анатольевич Учитель физической культуры

Русский язык
Плошкина Светлана Евгеньевна Заместитель директора (начальная школа)
Шокина Юлия Юрьевна Учитель начальных классов
Габелая Майя Автандиловна Учитель русского языка и литературы
Мухитова Динара Раисовна Учитель русского языка и литературы
Поночовная Людмила Павловна Учитель русского языка и литературы



10
С и дорен ко  И р и н а  С ер геевн а У чи тел ь  р у сского  я зы к а  и л и тер ату р ы

О БЖ
П л о ш ки н  Э д уард  В и к то р о ви ч П р еп о д авател ь  о р ган и зато р  О Б Ж
Г ар ч и х ан о в  А н вар  Х ан п аш аеви ч У чи тел ь  ф и зи ческо й  кул ьту р ы
С ви ри дов  Г ен н ад и й  А н ато льеви ч У чи тел ь  ф и зи ческо й  ку л ьту р ы

Л и тер ату р а
А д ж и ев а  М ад и н а  А л и м гер еев н а У чи тел ь  р у сского  я зы к а  и л и тературы
Г абелая  М ай я  А в тан д и л о вн а У чи тел ь  р у сского  я зы к а  и л и тер ату р ы
М у х и то в а  Д и н ар а  Р аи со вн а У чи тел ь  р у сско го  я зы к а  и л и тературы
П о н о ч о вн ая  Л ю д м и л а  П ав ло в н а У чи тел ь  р у сского  я зы к а  и л и тературы
С идорен ко  И р и н а  С ер геевн а У чи тел ь  р у сского  я зы к а  и л и тературы

И стори я
Б ай д и н а  Е л ен а  Л ео н и д о в н а У чи тел ь  и сто р и и  и  обгцествознания
М акси м о в а  Н атал ья  В и к то р о вн а У чи тел ь  и сто р и и  и  о б щ ество зн ан и я
С идорен ко  М и х аи л  С ер гееви ч У чи тел ь  и сто р и и  и  о б щ ество зн ан и я

Т ехн ологи я
К у в ш и н о ва  М ар и н а  В л ад и м и р о в н а У чи тел ь  тех н о л о ги и
А л л ах вер д и ев  А сл ан  Г  асан  оглы У чи тел ь  тех н о л о ги и
П о го д и н а  О л ьга  П етр о вн а У чи тел ь  тех н о л о ги и



11

приложение 3

к приказу № 122 -  УЧ

от 05.09.2023

Состав организаторов

в аудитории для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на
период с 25.09.2023 по 26.10.2023 года

Предмет Класс
ы

Дата М еста проведения Время
начала
ол и м п и ады

№
кабинета

О тветствен ны й  
орган и затор  в 
ауди тори и

1 Г еография 5-11 25.09.2023
М БОУ СОШ  №4

10.00 № 1,3,6 Руден ко  Р .Н . 
Г ербы ш  Н .С . 
С им оненко  О.С.

2 Право 9-11 26.09. 2023 М БОУ СОШ  №4 10.00 №1 Д ьячен ко  А .В . 
Руден ко  Р.Н . 
Х орош ева А .О .

3 Экономика 5-11 27.09. 2023 М БОУ СОШ  №4 10.00 №1,2 Г ербы ш  Н .С . 
Руден ко  Р .Н . 
Х орош ева  А .О .

4 Физика 7-11 28.09. 2023 Н а платформе 
«Сириус. Курсы»

08.00 - 
20.00

№1,3 Г ербы ш  Н .С . 
Р уден ко  Р .Н .

5 Иностранный
язык
(английский)

5-11 29.09.2023 М БОУ СОШ  №4 10.00 № 1,3,4 Г ербы ш  Н .С . 
Руден ко  Р.Н. 
К араб удакова С.Н. 
Н авож ко Н .В .

6 Обществозна
ние

6-11 03.10. 2023 М БОУ СОШ  №4 10.00 №1,3 Гербы ш  Н.С. 
С и м он ен ко  О .С . 
Х орош ева А .О .

7 Искусство
(МХК)

5-11 04.10. 2023 М БОУ СОШ  №4 10.00 №1 В аси л ьева  С.В.

8 Биология 5-11 12.10. 2023 Н а платформе 
«Сириус. Курсы»

08.00 - 
20.00

№1,3 И ван ова Г .М . 
Г ербы ш  Н .С .

9 Экология 7-11 06.10. 2023 М БОУ СОШ  №4 10.00 №1 Г ербы ш  Н .С .

10 Астрономия 5-11 11.10. 2022 Н а платформе 
«Сириус. Курсы»

08 .00 -
20.00

№1 В аси л ьева  С.В.

11 Литература 5-11 13.10. 2023 М БОУ СОШ  №4 10.00 № 1,2,3 Т и хон ова М .С . 
Руден ко  Р.Н . 
Г ербы ш  Н .С .

12 История 5-11 18.10. 2023 М БОУ СОШ  №4 10.00 № 1,3 К араб удакова С.Н . 
Г ербы ш  Н.С. 
Х орош ева А .О .

13 Х и м и я 7-11 05.10. 2023 Н а платформе 
«Сириус. Курсы»

08.00 - 
20.00

№ 1,3 К узьм ен ко  Е.О. 
Гербы ш  Н .С . 
Х орош ева  А .О .

14 Русский язык 4-11 11.10. 2023 М БОУ СОШ  №4 10.00 №30,31
1,3

Руден ко  Р .Н . 
Г ербы ш  Н .С . 
К араб удакова С.Н . 
Н авож ко Н .В .



12
15 ОБЖ 5-11 16.10. 2023

(теоретичес 
кий тур5-6, 
7-8; '
практически 
й тур 9,10-
П)

М БОУ СОШ  №4 10.00 № 1,3
№ 23

Руденко Р.Н. 
Гербы ш  Н .С . 
П лош кин Э.В.

17.10. 2023
(теоретичес 
кий тур 
9,10-11-; 
практически 
й тур5-6, 7- 
8)

№ 1,3
№ 23

Руденко Р.Н. 
Гербы ш  Н .С . 
П лош кин Э.В.

16 Физическая
культура

5-11 09.10. 2023
(теоретичес 
кий тур)

М БОУ СОШ  №4 10.00 № 1,3 Руденко Р.Н. 
Гербы ш  Н.С.

10.10. 2023
(практическ 
ий тур)

спортзал Гизатуллина Г.Ф. 
Гарчиханов А .Х . 
С виридов Г.А.

17 М атематика 4-11 19.10. 2023  
(4-6 классы) 
20.10.2023  
(7-11 кл)

Н а платформе 
«Сириус. Курсы»

08 .00-
20.00

№ 1,2,3 Руденко Р.Н . 
Гербы ш  Н.С.

18 Технология 5-11 23.10. 2023
(теоретичес 
кий тур)

М БОУ СОШ  №4 10.00 № 1,3 Руденко  Р.Н. 
Гербы ш  Н.С.

24.10. 2023
(практическ 
ий тур)

№5,6
П огодина О.П. 
А ллахвердиев А .Г.

19 Информатика 
и ИКТ

5-11 26.10. 2023 Н а платформе 
«Сириус. Курсы»

08.00 - 
20.00

№ 1,2,3 Руденко  Р.Н. 
Гербы ш  Н .С .


